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Svensk Ventilations svar på remiss avseende Miljödata 
Bedömningskriterier 6.2. 
Svensk Ventilation är en branschorganisation för ventilationsföretag i Sverige. 
Medlemmarna är tillverkare, installatörer, serviceföretag, återförsäljare och konsulter. 
Tillsammans sysselsätter våra medlemsföretag cirka 10 000 personer och omsätter cirka 
20 miljarder kronor per år i Sverige. Svensk Ventilations vision är Ett hälsosamt och 
energieffektivt inomhusklimat för alla. 

 

2 Nya kriterier 
 
2.1 Giltighetstid för bedömningar 
Det framgår inte i remissen hur den förändrade giltighetstiden ska hanteras och vilka 
kostnader som påförs tillverkaren och i förlängningen era kunder/fastighetsägarna, 
vilket gör det svårt att bedöma förslaget. Vi förstår att det kan vara rimligt med 
regelbundna uppdateringar av informationen i systemet men det måste baseras på när 
produkter eller bedömningskriterier ändras och inte på fasta tidsintervall. 

Om fasta tidsintervall ändå används exempelvis som ert förslag med att produkten ska 
ombedömmas efter en giltighetstid på 3 år så är det mycket kostnadsdrivande för 
leverantörerna vilket leder till högre byggmaterialpriser för fastighetsägarna.   

Många produkter kommer inte att ha ändrats under denna tidsperiod varför det bara blir 
en administrativ börda och kostnad utan direkt förbättring av produktens miljö- eller 
hälsoprestanda eftersom tillverkare redan har ansvaret att bedömningsunderlagen är 
aktuella. 

Om en giltighetstid för bedömningarna införs, måste det innebära ett enkelt förfarande 
för produkter som inte har genomgått några förändringar. Det är rimligt att Sunda Hus 
meddelar leverantören när bedömningen närmar sig slutet på sin giltighetstid och om 
leverantören svarar att inga förändringar har gjorts i innehållet så ska giltighetsdatumet 
flyttas fram utan någon tillkommande kostnad för leverantörerna.  

Vidare anser Svensk Ventilation att kravet måste införa successivt antingen med 
avseende på produktgrupper eller att prioritera de äldsta produkterna i systemet, för att 
inte skapa en för stor arbetsbörda rent administrativt för företag som har många 
produkter som ska uppdateras samtidigt.  

Föreslagen aviseringstid på 2 månader för produkterna som närmar sig slutet på sin 
giltighetstid är för kort. Minst 6 månaders avisering med påminnelse efter 3 månader 
behövs, för att vid behov av ombedömning ska tid ges att inhämta relevant information 
från underleverantörer.  
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2.2 Emissioner 
 

Tabell 1. Klass 1 

Kravet på att en kemisk produkts innehåll ska vara deklarerat till 99,9 % för betyg A är 
orimligt. Det är inte rimligt att man som leverantör ska behöva deklarera så hög andel och 
därmed lämna ut i princip hela sin receptur för vem som helst att kopiera för att kunskapsläget 
kan komma att ändras i framtiden. Så länge klassade ämnen redovisas i de halter som krävs i 
enlighet med kemikalielagstiftningen så finns den riskinformation som behövs.  
 
Även kravet på redovisning av minst 98 % av innehållet för varor är orimligt högt satt. För 
eBVD är kravet att icke klassade ämnen som ingår i halter som understiger 2 % inte behöver 
redovisas. Det saknas logik i att icke klassade ämnen ska redovisas när de ingår i låga halter. 
Eftersom det kan finnas fler än ett icke klassat ämne så kan ju totalhalten av dessa överstiga. 
Samma argument som ovan gäller här.  
 

Tabell 3 

Oklarheter om hur produkter ska bedömas där isolering ingår som en del av en 
sammansatt produkt exempelvis en ventilationsljuddämpare. Hur ska de bedömas enligt 
tabell 3 för gränsvärden.  

 
3 Andra ändringar 
 
3.1 Ny definition för produkter med elektronik 
Punkten är mycket oklar och vår tolkning är att kretskort, kapsling och kablar ska ingå i 
bedömningen. 

Om kretskort ska ingå i bedömningen så kommer det att bli svårt att uppfylla 
redovisningskravet i praktiken. Många underleverantörer är väldigt restriktiva med att 
lämna ut denna information då det är deras företagshemligheter. Därför förordar vi 
systemet som används inom BASTA dvs hur stor andel av elektroniken uppfyller kravet 
i RoHS. SundaHus kan sätta ett gränsvärde för de olika klasserna, på hur många % av 
elektroniken som ska ingå i RoHS för respektive klass.  
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Övriga kommentarer 
 
Transparens är generellt bra, det skapar förtroende, trygghet osv. Men krav på 
fullständig transparens behöver ställas mot relevans. Om tillverkare av en produkt eller 
ingrediens utan eller med låg risk-klassning av sekretesskäl bedömer det som en stor 
affärsrisk att kommunicera fullständigt innehåll, borde det inte drabba produktens 
bedömning eftersom det inte ökar de hälso- eller miljömässiga riskerna av att använda 
den.  

Transparens för sakens skull kan därmed motverka utveckling mot nya och bättre 
produkter. Att tillverkare föredrar att undvika fullständigt redovisande av recept och 
dylikt är inte särskilt konstigt sett till affärsrisken. Worst case scenario-tolkningen kan 
här faktiskt hämma framtagning av bättre produkter. 

 

 

 

För frågor om remissvaret vänligen kontakta Andreas Martinsson Björkdahl, 
andreas.martinsson@svenskventilation.se,  08-762 75 46. 
 

 

 

 

Andreas Martinsson Björkdahl Britta Permats  
Teknik och Miljöchef VD 
Svensk Ventilation Svensk Ventilation 
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